
 
 

 

 

Kallelse Årsmöte 
Kallelse till Föreningen Svenskt Landskapsskydds årsmöte 

den 29 mars 2025 kl. 10.00. 

 

Mötet kommer att ske digitalt genom ett videomöte. De som anmäler sig 

kommer att få instruktioner, en länk, om hur man deltar.  

Inga slutna omröstningar kommer att kunna genomföras. 

När årsmötet är slut kommer föredrag och/eller diskussion att äga rum. 

Du anmäler dig till medlem@landskapsskydd.se 

senast den 9 mars 2023. 

Du hittar årsmöteshandlingar på FSL:s webbplats  

https://landskapsskydd.se/arsmote/ 

 

 

Malmö den 28 februari 2025 

Styrelsen för FSL 

https://landskapsskydd.se/arsmote/
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Verksamhetsberättelse 2024 
Föreningen Svenskt Landskapsskydd - FSL 

lämnar härmed verksamhetsberättelse för 2024. 
 
FSL bildades 1999 och hade den 31/12 2024 ca 3500 medlemmar 
över hela landet. Antalet medlemmar har varit stabilt. Det största 
antalet medlemmar finns i de anslutna föreningarna. 
Reglerna kring GDPR följs. 
 
FSL fyllde under året 25 år och det uppmärksammades genom att 
till ca 60 olika medier skicka ut vårt budskap. Det blev som väntat 
ett svalt intresse. 
 
Styrelse och funktionärer: 
Ordförande: Martin Degerman, Malmö 
Vice ordförande och presstalesperson: Henrik 
Wachtmeister,Höganäs 
Kassör Åke Gustavsson, Koler t.o.m. oktober 2024 
Sekreterare Annica Hällström, Piteå 
Ledamot Lennart Ström, Tidaholm 
Suppleant Peter Nilsson, Tidaholm 
Suppleant Björn Ydren, Ydre 
 
Firmatecknare har under året varit Martin Degerman, Henrik 
Wachtmeister och Åke Gustavsson (Åke Gustavsson t.o.m. oktober 
2024) var för sig. 
 
Valberedning Jonny Fagerström 
Revisor Sune Sjöström 
 
Styrelsen har under året haft 12 stycken styrelsemöten 
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Allt arbete sker ideellt och inga arvoden utgår. Föreningen täcker 
kostnader för resor. 
 

Verksamheten 
 
Styrelsen administrerar föreningen och utför det arbete som åläggs 
genom stadgar och årsmötesbeslut samt styrelsens egna beslut 
som uppkommit genom förslag från medlemmar eller på styrelsens 
egna initiativ i enlighet med föreningens stadgar och värdegrund. 
 
Under året har det bara varit vindkraftsärenden och 
bergtäktsärenden som föreningen arbetat med, mest på land men 
nu även i ökande takt till havs. 
FSL ger tips och råd av varierande slag beroende på hur 
ansökningarna ser ut. Föreningen arbetar med det som medlemmar 
och blivande medlemmar oroar sig för och det gäller inte bara 
vindkraft. 
Det finns ett stort engagemang från landsbygdsbefolkningen att 
skydda sin tysta och trygga hembygd från en miljöfarlig 
industrialisering av natur och landskap. 
FSL gör för det mesta gemensam sak med de som drabbas och 
skickar in en egen överklagan. 
FSL upplever att den främsta framgångsfaktorn är att förmå 
kommunen att använda det kommunala vetot. 
Att påverka den kommunala översiktsplanen är det första steget att 
förhindra vindkraftsetablering och FSL uppmanar alla att engagera 
sig i framtagandet av översiktsplanen vilket brukar ske en gång per 
mandatperiod. 
Alla måste vara på ständig vakt för att i tidigt skede vara med och 
påverka. 
 
FSL medverkade för fjärde gången på Almedalsveckan. Detta år 
hade vi samtal med bl.a. ÖB och flera andra intressanta personer. 
Vår monter var välbesökt och det var få lediga stunder. 
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FSL medverkar i en EU-grupp som har zoommöten var 14-dag. 
Flera olika länder är representerade såsom Irland, Tyskland, 
Nederländerna, Belgien, Frankrike, Spanien, Grekland, Danmark, 
Finland och Norge. Deltagandet är av varierande grad. Två anlitade 
advokater arbetar på uppdrag av gruppen för att sköta det 
administrativa. 
Vårt engagemang med EU-gruppen är nu avslutat men vi erhåller 
alltjämt protokoll från deras möten. 
 
Vad gäller incitamentsutredningen så följer vi den noga då den 
försvagar möjligheten att använda det kommunala vetot eftersom 
kommunerna mutas med de pengar som utgör fastighetsskatten 
samtidigt som närboende ersätts till en liten del. 
 
FSL har svarat på remissen ”Rätt frågor på regeringens bord” som 
har till uppgift att se över regeringens roll på miljöområdet i olika 
avseenden och att se över regeringens tillåtlighetsprövning, 
miljöbalken § 17. 
 
 
Skogscertifieringsorganisationen FSC efterfrågade under året 
synpunkter på hur vissa större bolag sköter sina åtaganden för att 
kunna behålla sin certifiering. FSL svar fokuserade på att 
skogsbolagen inte följer de paragrafer som handlar om hur 
skogsägarna ska förfara gentemot närboende när de släpper in 
vindkraftsprojektörer på sina marker. Skogsägarnas 
informationsplikt i tidigt skede fungerar inte vilket påtalades i svaret. 
 
Havs- och vattenmyndigheten har berett miljöorganisationer att 
inkomma med synpunkter på deras förslag till nya havsplaner. Den 
15/12 l2023 ämnade FSL in sina synpunkter med fokus på helheten 
och hur allt liv i och på havet påverkas. Även SMHI farhågor om 
påverkan på vattenströmmar, temperatur, nederbörd, salthalt m.m. 
underströks. 



 

 
4 av 5 

 
Planerna har under 2024 följts upp med webbinarium och nu 
lämnats in till regeringen. 
 
FSL följer noga utvecklingen gällande havsvindkraft. För 
närvarande finns tre tillstånd att bygga till havs. Två utanför 
Hallandskusten och ett söder om Skåne. En ansökan utanför 
Hallandskusten fick avslag.  
När en ansökan om vindkraft avser Sveriges territorium kan en 
kommun lägga in veto men när det gäller längre ut, i Sveriges 
ekonomiska zon, går ansökan direkt till regeringen som låter en 
länsstyrelse bereda ärendet som därefter ger förslag på om 
regeringen bör ge tillstånd eller inte. Regeringen behöver inte följa 
länsstyrelsernas förslag.  
Regeringen har den 4 november med anledning av landets 
säkerhet nekat tillstånd till havsvindkraft mellan Åland och 
Falsterbo. Ett glädjande besked även om anledningen oroar.                          
 
FSL har under 2024 haft mer ingående kontakt med personer i 
Ölme, Osby, Bruzaholm, Hedemora, Gävle, Fågelås, Rämna, 
Velinga, Barsebäckshamn, Malung, Andersvattnet, Horn, Bivaröd, 
Hjo, Västerlisa, Orsa, Lyngåsa, Markbygden, Tornedalen, Storåsen, 
Hagåsen, Lycksele, Katrineholm, och fortsatt, men i mindre 
omfattning kontakter med de som nämnts i tidigare 
verksamhetsberättelser.  
FSL har överklagat en del fall och väntar på besked. Dessvärre har 
vi ingen större framgång mer än att fördröja och skapa osäkerhet 
hos sökanden. Vissa ärenden har pågått i över 15 år utan 
byggnation. 
Våra pålitliga vänner är Försvaret och artskyddande individer och 
en förstående kommun som lägger veto. 
 
FSL har även ansökt om rättsprövning av regeringens tillstånd till 
de två av de tre ovan nämnda havsbaserade anläggningarna.  
Den 24 april hölls förhandling i Högsta Förvaltningsdomstolens 
lokaler i Stockholm. Medverkande var bl.a. God Livsmiljö Hylte, 
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Sveriges Fiskares Producentorganisation och FSL. På 
åhörarbänken fanns representanter för de som sökt tillstånden.  
 
FSL uppmärksammade landskapsdagen som pågick under en 
vecka i september. FSL uppmärksammade detta genom att en 
fototävling ordnades där Gunnar Isacsson från Ekestad norr om 
Kristianstad vann.  
 
Den 14 november fick FSL, ordförande, vice ordförande och 
ledamoten Lennart Ström möjlighet att diskutera ljudproblematiken 
från vindkraftverk med en forskare från Göteborgs universitet. 
 
Under tre dagar besökte ordförande och vice ordförande Stockholm 
för att medverka på Dagens Industris stora Energidag. 
I samband med det träffade vi tjänstemän på Klimat- och 
Näringsdepartementet för att diskutera incitamentsutredningen. 
Vi träffade även tjänstemän på Naturvårdsverket samt en 
riksdagsledamot från Kristdemokraterna. 
 
Det är viktigt att FSL träffar de som ligger i framkanten inom de 
forskningsområden som berör våra frågor samt visar att vi finns för 
de som utreder och beslutar. 
 
FSL har även bistått de som vill skriva artiklar om vindkraft i den 
lokala pressen. 
 
Bilder och text finns även på vår hemsida, landskapsskydd.se. 
 
Föreningen Svenskt Landskapsskydd den 10 februari 2025. 
 
Martin Degerman, ordförande 
Henrik Wachtmeister, vice ordförande 
Annica Hällström, sekreterare 
Lennart, Ström, ledamot 
 



 

Dagordning Årsmöte 

Lördag 29 mars 2025 kl. 10.00.  

1. Mötets öppnande.  
2. Val av ordförande för mötet.  
3. Val av sekreterare för mötet.  
4. Beslut om röstlängdens fastställande.  
5. Beslut om dagordningens fastställande  
6. Val av två justeringspersoner att tillsammans med ordföranden 

justera dagens protokoll. Justeringspersoner är tillika rösträknare.  
7. Fråga om årsmötets stadgeenliga utlysande.  
8. Föredragning av verksamhetsberättelse.  
9. Föredragning av årsredovisning, resultat- och balansräkning för det 

gångna året.  
10. Föredragning av revisorernas berättelse.  
11. Beslut rörande ansvarsfrihet för FSL:s styrelse för det 

gångna året.  
12. Val av styrelseordförande på ett år.  
13. Val av övriga fyra styrelseledamöter.  
14. Val av minst två suppleanter.  
15. Val av två revisorer samt en ersättare på ett år. 16. Val av 
valberedning på ett år bestående av minst tre ledamöter 
varav en skall vara sammankallande.  
17. Fastställande av medlemsavgifter och arvoden.  
18. Behandling av inkomna motioner och styrelsens förslag. 
Inga motioner har inkommit. Inga förslag från styrelsen. 
19. Mötet avslutas. 
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Valberedningens förslag till FSL:s årsmöte 2025 

 

Ordförande  
Martin Degerman omval på 1 år 

Ledamöter: 
Vice ordf: Henrik Wachtmeister valdes 2024 på 2 år, 1 år kvar 

Ledamot: Lennart Ström valdes 2024 på 2 år, 1 år kvar 

Ledamot: Annica Hällström valdes 2023 på 2 år, omval på 2 år 

Ledamot: Peter Nilsson nyval på 2 år 

Suppleanter:  
Suppleant: Björn Ydrén omval på 1 år 

Suppleant: Gunnar Isacsson nyval på 1 år 

Revisorer:  
Revisor: Sune Sjöström väljs på 1 år 

Revisor: Ingrid Erlingsson väljs på 1 år 

Valberedning 
Någon ny valberedning har ännu inte hittats. 

 

Under året har  styrelseledamoten Åke Gustavsson avgått. 

Under året har valberedningen avgått och styrelsen har fungerat som valberedning. 

 

Vice Ordförande Henrik Wachtmeister 

Höganäs 2025-02-28 
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